
Contacto

Teléfono 915201776
Fax 915201787
Correo Electrónico licitaciones@inta.es

Dirección Postal

Carretera de Ajalvir, Km 4
(28850) Torrejón de Ardoz, Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 500087153100
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-11-2018
a las 09:39 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General del INTA M.P.
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.inta.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ovftscq8YCw%3D

Objeto del Contrato: Equipamiento para Centro de Investigación Aeroportada de Rozas (CIAR) -

Valor estimado del contrato 3.425.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.145.218 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.425.800 EUR.

Clasificación CPV
30000000 - Máquinas, equipo y artículos de oficina y de informática, excepto mobiliario y paquetes de software.

Plazo de Ejecución
Del 03/09/2018 al 30/04/2019

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lugo
Código de Subentidad Territorial ES112

Dirección Postal

Castro de Rey
(27250) Castro de Rey Lugo España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Programa Operativo de Crecimiento Inteligente, 2014-2020. Fondo Europeo
de Desarrollo Regional (FEDER)

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 5
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

http://www.inta.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ovftscq8YCw%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Lote 1 - Lote 2 Innovación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Según fórmulaExpresión de evaluación 

descrita en el apartado 6 del Cuadro Resumen
del PCAP

Lote 1 - Lote 2. Garantías
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Según lo establecidoExpresión de evaluación 

en el apartado 6 del Cuadro Resumen del
PCAP

Lote 1- Lote 5 - Lote 2. PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Según fórmulaExpresión de evaluación 

descrita en el apartado 6 del Cuadro Resumen
del PCAP

Lote 1. Plazos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Según lo establecidoExpresión de evaluación 

en el apartado 6 del Cuadro Resumen del
PCAP

Lote 1. Valoración Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Según lo establecidoExpresión de evaluación 

Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Centro de Control

Presupuesto base de licitación
Importe 1.524.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.260.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lugo
Código de Subentidad Territorial ES112

Dirección Postal

España



en el apartado 6 del Cuadro Resumen del
PCAP

Lote 2. Plazos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Según lo establecidoExpresión de evaluación 

en el apartado 6 del Cuadro Resumen del
PCAP

Lote 2. Valoración Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Según lo establecidoExpresión de evaluación 

en el apartado 6 del Cuadro Resumen del
PCAP

Lote 3 - Lote 4 Innovación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Según fórmulaExpresión de evaluación 

descrita en el apartado 6 del Cuadro Resumen
del PCAP

Lote 3- Lote 4 PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: Según fórmulaExpresión de evaluación 

descrita en el apartado 6 del Cuadro Resumen
del PCAP

Lote 3. Garantías
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Según lo establecidoExpresión de evaluación 

en el apartado 6 del Cuadro Resumen del
PCAP

Lote 3. Plazos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Según lo establecidoExpresión de evaluación 

en el apartado 6 del Cuadro Resumen del
PCAP

Lote 3. Valoración Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Según lo establecidoExpresión de evaluación 

en el apartado 6 del Cuadro Resumen del
PCAP

Lote 4 - Lote 5 Garantías
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: Según lo establecidoExpresión de evaluación 

en el apartado 6 del Cuadro Resumen del
PCAP



Lote 4. Plazos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: Según lo establecidoExpresión de evaluación 

en el apartado 6 del Cuadro Resumen del
PCAP

Lote 4. Valoración Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Según lo establecidoExpresión de evaluación 

en el apartado 6 del Cuadro Resumen del
PCAP

Lote 5. Plazos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: Según lo establecidoExpresión de evaluación 

en el apartado 6 del Cuadro Resumen del
PCAP

Lote 5. Valoración Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Según lo establecidoExpresión de evaluación 

en el apartado 6 del Cuadro Resumen del
PCAP

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Lote 5. Innovación SOBRE Nº. 3
: 10Ponderación 

Lote 5. Valoración Técnica-Funcionalidad y
flexibilidad de la solución branch y su
terminador_SOBRE Nº. 3

: 8Ponderación 

Lote 5. Valoración Técnica-Modelo arquitectónico
de la solución de infraestructura
propuesta_SOBRE Nº. 3

: 6Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

FACE TELEMETRÍA E INSTRUMENTACIÓN SL
NIF B86233004
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.260.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.524.600 EUR.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Lote 1 - Lote 2 Innovación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Según fórmulaExpresión de evaluación 

descrita en el apartado 6 del Cuadro Resumen
del PCAP

Lote 1 - Lote 2. Garantías
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Según lo establecidoExpresión de evaluación 

en el apartado 6 del Cuadro Resumen del
PCAP

Lote 1- Lote 5 - Lote 2. PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Según fórmulaExpresión de evaluación 

descrita en el apartado 6 del Cuadro Resumen
del PCAP

Ofertas recibidas 3

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 500087153101
Fecha de Formalización 06/11/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/11/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la mejor oferta, en base a la mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/10/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Sistema para seguridad y control en vuelo

Presupuesto base de licitación
Importe 1.270.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.050.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lugo
Código de Subentidad Territorial ES112

Dirección Postal

España



Lote 1. Plazos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Según lo establecidoExpresión de evaluación 

en el apartado 6 del Cuadro Resumen del
PCAP

Lote 1. Valoración Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Según lo establecidoExpresión de evaluación 

en el apartado 6 del Cuadro Resumen del
PCAP

Lote 2. Plazos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Según lo establecidoExpresión de evaluación 

en el apartado 6 del Cuadro Resumen del
PCAP

Lote 2. Valoración Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Según lo establecidoExpresión de evaluación 

en el apartado 6 del Cuadro Resumen del
PCAP

Lote 3 - Lote 4 Innovación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Según fórmulaExpresión de evaluación 

descrita en el apartado 6 del Cuadro Resumen
del PCAP

Lote 3- Lote 4 PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: Según fórmulaExpresión de evaluación 

descrita en el apartado 6 del Cuadro Resumen
del PCAP

Lote 3. Garantías
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Según lo establecidoExpresión de evaluación 

en el apartado 6 del Cuadro Resumen del
PCAP

Lote 3. Plazos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Según lo establecidoExpresión de evaluación 

en el apartado 6 del Cuadro Resumen del
PCAP

Lote 3. Valoración Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 



: 10Ponderación 
: Según lo establecidoExpresión de evaluación 

en el apartado 6 del Cuadro Resumen del
PCAP

Lote 4 - Lote 5 Garantías
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: Según lo establecidoExpresión de evaluación 

en el apartado 6 del Cuadro Resumen del
PCAP

Lote 4. Plazos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: Según lo establecidoExpresión de evaluación 

en el apartado 6 del Cuadro Resumen del
PCAP

Lote 4. Valoración Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Según lo establecidoExpresión de evaluación 

en el apartado 6 del Cuadro Resumen del
PCAP

Lote 5. Plazos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: Según lo establecidoExpresión de evaluación 

en el apartado 6 del Cuadro Resumen del
PCAP

Lote 5. Valoración Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Según lo establecidoExpresión de evaluación 

en el apartado 6 del Cuadro Resumen del
PCAP

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Lote 5. Innovación SOBRE Nº. 3
: 10Ponderación 

Lote 5. Valoración Técnica-Funcionalidad y
flexibilidad de la solución branch y su
terminador_SOBRE Nº. 3

: 8Ponderación 

Lote 5. Valoración Técnica-Modelo arquitectónico
de la solución de infraestructura
propuesta_SOBRE Nº. 3

: 6Ponderación 

Formalizado



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Lote 1 - Lote 2 Innovación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Según fórmulaExpresión de evaluación 

descrita en el apartado 6 del Cuadro Resumen
del PCAP

Lote 1 - Lote 2. Garantías
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Ofertas recibidas 1

Adjudicatario

Indra Sistemas, S.A.
NIF a28599033
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.046.649 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.266.445,29 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 500087153102
Fecha de Formalización 08/11/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 09/11/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la mejor oferta, en base a la mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/10/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Sistema de comunicaciones

Presupuesto base de licitación
Importe 338.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 280.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lugo
Código de Subentidad Territorial ES112

Dirección Postal

España



: Según lo establecidoExpresión de evaluación 
en el apartado 6 del Cuadro Resumen del
PCAP

Lote 1- Lote 5 - Lote 2. PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Según fórmulaExpresión de evaluación 

descrita en el apartado 6 del Cuadro Resumen
del PCAP

Lote 1. Plazos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Según lo establecidoExpresión de evaluación 

en el apartado 6 del Cuadro Resumen del
PCAP

Lote 1. Valoración Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Según lo establecidoExpresión de evaluación 

en el apartado 6 del Cuadro Resumen del
PCAP

Lote 2. Plazos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Según lo establecidoExpresión de evaluación 

en el apartado 6 del Cuadro Resumen del
PCAP

Lote 2. Valoración Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Según lo establecidoExpresión de evaluación 

en el apartado 6 del Cuadro Resumen del
PCAP

Lote 3 - Lote 4 Innovación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Según fórmulaExpresión de evaluación 

descrita en el apartado 6 del Cuadro Resumen
del PCAP

Lote 3- Lote 4 PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: Según fórmulaExpresión de evaluación 

descrita en el apartado 6 del Cuadro Resumen
del PCAP

Lote 3. Garantías
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Según lo establecidoExpresión de evaluación 

en el apartado 6 del Cuadro Resumen del



PCAP

Lote 3. Plazos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Según lo establecidoExpresión de evaluación 

en el apartado 6 del Cuadro Resumen del
PCAP

Lote 3. Valoración Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Según lo establecidoExpresión de evaluación 

en el apartado 6 del Cuadro Resumen del
PCAP

Lote 4 - Lote 5 Garantías
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: Según lo establecidoExpresión de evaluación 

en el apartado 6 del Cuadro Resumen del
PCAP

Lote 4. Plazos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: Según lo establecidoExpresión de evaluación 

en el apartado 6 del Cuadro Resumen del
PCAP

Lote 4. Valoración Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Según lo establecidoExpresión de evaluación 

en el apartado 6 del Cuadro Resumen del
PCAP

Lote 5. Plazos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: Según lo establecidoExpresión de evaluación 

en el apartado 6 del Cuadro Resumen del
PCAP

Lote 5. Valoración Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Según lo establecidoExpresión de evaluación 

en el apartado 6 del Cuadro Resumen del
PCAP

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Lote 5. Innovación SOBRE Nº. 3
: 10Ponderación 

Lote 5. Valoración Técnica-Funcionalidad y



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Ofertas recibidas 3

flexibilidad de la solución branch y su
terminador_SOBRE Nº. 3

: 8Ponderación 

Lote 5. Valoración Técnica-Modelo arquitectónico
de la solución de infraestructura
propuesta_SOBRE Nº. 3

: 6Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

Nucleo de comunicaciones y control SLU
NIF b84649649
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 199.990 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 241.987,9 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 500087153103
Fecha de Formalización 07/11/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 08/11/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la mejor oferta, en base a la mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/10/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Sistema Meteorológico

Presupuesto base de licitación
Importe 508.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 420.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lugo
Código de Subentidad Territorial ES112

Dirección Postal

España



Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Lote 1 - Lote 2 Innovación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Según fórmulaExpresión de evaluación 

descrita en el apartado 6 del Cuadro Resumen
del PCAP

Lote 1 - Lote 2. Garantías
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Según lo establecidoExpresión de evaluación 

en el apartado 6 del Cuadro Resumen del
PCAP

Lote 1- Lote 5 - Lote 2. PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Según fórmulaExpresión de evaluación 

descrita en el apartado 6 del Cuadro Resumen
del PCAP

Lote 1. Plazos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Según lo establecidoExpresión de evaluación 

en el apartado 6 del Cuadro Resumen del
PCAP

Lote 1. Valoración Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Según lo establecidoExpresión de evaluación 

en el apartado 6 del Cuadro Resumen del
PCAP

Lote 2. Plazos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Según lo establecidoExpresión de evaluación 

en el apartado 6 del Cuadro Resumen del
PCAP

Lote 2. Valoración Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Según lo establecidoExpresión de evaluación 

en el apartado 6 del Cuadro Resumen del
PCAP

Lote 3 - Lote 4 Innovación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Según fórmulaExpresión de evaluación 

descrita en el apartado 6 del Cuadro Resumen
del PCAP



Lote 3- Lote 4 PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: Según fórmulaExpresión de evaluación 

descrita en el apartado 6 del Cuadro Resumen
del PCAP

Lote 3. Garantías
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Según lo establecidoExpresión de evaluación 

en el apartado 6 del Cuadro Resumen del
PCAP

Lote 3. Plazos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Según lo establecidoExpresión de evaluación 

en el apartado 6 del Cuadro Resumen del
PCAP

Lote 3. Valoración Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Según lo establecidoExpresión de evaluación 

en el apartado 6 del Cuadro Resumen del
PCAP

Lote 4 - Lote 5 Garantías
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: Según lo establecidoExpresión de evaluación 

en el apartado 6 del Cuadro Resumen del
PCAP

Lote 4. Plazos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: Según lo establecidoExpresión de evaluación 

en el apartado 6 del Cuadro Resumen del
PCAP

Lote 4. Valoración Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Según lo establecidoExpresión de evaluación 

en el apartado 6 del Cuadro Resumen del
PCAP

Lote 5. Plazos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: Según lo establecidoExpresión de evaluación 

en el apartado 6 del Cuadro Resumen del
PCAP

Lote 5. Valoración Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 



Ofertas recibidas 1

: 30Ponderación 
: Según lo establecidoExpresión de evaluación 

en el apartado 6 del Cuadro Resumen del
PCAP

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Lote 5. Innovación SOBRE Nº. 3
: 10Ponderación 

Lote 5. Valoración Técnica-Funcionalidad y
flexibilidad de la solución branch y su
terminador_SOBRE Nº. 3

: 8Ponderación 

Lote 5. Valoración Técnica-Modelo arquitectónico
de la solución de infraestructura
propuesta_SOBRE Nº. 3

: 6Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

Alava Ingenieros S.A.
NIF a28570190
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 399.541 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 483.444,61 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 500087153104
Fecha de Formalización 06/11/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/11/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la mejor oferta, en base a la mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/10/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Sistema de Gestión y Operaciones SW y HW

Presupuesto base de licitación
Importe 503.118 EUR.
Importe (sin impuestos) 415.800 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lugo



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Lote 1 - Lote 2 Innovación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Según fórmulaExpresión de evaluación 

descrita en el apartado 6 del Cuadro Resumen
del PCAP

Lote 1 - Lote 2. Garantías
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Según lo establecidoExpresión de evaluación 

en el apartado 6 del Cuadro Resumen del
PCAP

Lote 1- Lote 5 - Lote 2. PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Según fórmulaExpresión de evaluación 

descrita en el apartado 6 del Cuadro Resumen
del PCAP

Lote 1. Plazos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Según lo establecidoExpresión de evaluación 

en el apartado 6 del Cuadro Resumen del
PCAP

Lote 1. Valoración Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Según lo establecidoExpresión de evaluación 

en el apartado 6 del Cuadro Resumen del
PCAP

Lote 2. Plazos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Según lo establecidoExpresión de evaluación 

en el apartado 6 del Cuadro Resumen del
PCAP

Lote 2. Valoración Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

Código de Subentidad Territorial ES112

Dirección Postal

España



: 20Ponderación 
: Según lo establecidoExpresión de evaluación 

en el apartado 6 del Cuadro Resumen del
PCAP

Lote 3 - Lote 4 Innovación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Según fórmulaExpresión de evaluación 

descrita en el apartado 6 del Cuadro Resumen
del PCAP

Lote 3- Lote 4 PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: Según fórmulaExpresión de evaluación 

descrita en el apartado 6 del Cuadro Resumen
del PCAP

Lote 3. Garantías
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Según lo establecidoExpresión de evaluación 

en el apartado 6 del Cuadro Resumen del
PCAP

Lote 3. Plazos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Según lo establecidoExpresión de evaluación 

en el apartado 6 del Cuadro Resumen del
PCAP

Lote 3. Valoración Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Según lo establecidoExpresión de evaluación 

en el apartado 6 del Cuadro Resumen del
PCAP

Lote 4 - Lote 5 Garantías
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: Según lo establecidoExpresión de evaluación 

en el apartado 6 del Cuadro Resumen del
PCAP

Lote 4. Plazos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: Según lo establecidoExpresión de evaluación 

en el apartado 6 del Cuadro Resumen del
PCAP

Lote 4. Valoración Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Según lo establecidoExpresión de evaluación 



en el apartado 6 del Cuadro Resumen del
PCAP

Lote 5. Plazos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: Según lo establecidoExpresión de evaluación 

en el apartado 6 del Cuadro Resumen del
PCAP

Lote 5. Valoración Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Según lo establecidoExpresión de evaluación 

en el apartado 6 del Cuadro Resumen del
PCAP

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Lote 5. Innovación SOBRE Nº. 3
: 10Ponderación 

Lote 5. Valoración Técnica-Funcionalidad y
flexibilidad de la solución branch y su
terminador_SOBRE Nº. 3

: 8Ponderación 

Lote 5. Valoración Técnica-Modelo arquitectónico
de la solución de infraestructura
propuesta_SOBRE Nº. 3

: 6Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

Sphera Desarrollo e Innovación en Tecnologías de la Información SA
NIF a86405305
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 409.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 494.890 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 500087153105
Fecha de Formalización 06/11/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/11/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la mejor oferta, en base a la mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/10/2018

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial
Apertura sobre oferta económica
El día 08/08/2018 a las 10:30 horas

Lugar

Instituto Nacional de Tecnica Aeroespacial

Dirección Postal

Ctra. Ajalvir, km.4,200
(28850) Torrejón de Ardoz- Madrid. España

Apertura Sobre Nº. 3

Apertura sobre oferta económica
El día 01/08/2018 a las 10:30 horas
Apertura Sobre Nº. 3 "Documentación relativa a los
criterios de adjudicación ponderables en función de
un Juicio de Valor".

Contacto

Teléfono +34 9134991319
Fax +34 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38-planta 8
(28020) Madrid España

Ofertas recibidas 4

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/07/2018 a las 12:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/07/2018 a las 13:00
Observaciones: Presentación de 3 sobres: Sobre nº. 1 "Documentación General" Sobre nº. 2 "Oferta Económica"
Sobre nº. 3 "Documentación relativa a los criterios de adjudicación ponderables en función de un juicio de valor.
Indicar en los Sobres: Nº. de Expediente, Nº. de teléfono, fax o correo electrónico y nombre del Apoderado.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Dirección Postal

Ctra. Ajalvir, km.4,200
(28850) Madrid España

Apertura Sobre Nº. 2 "Oferta Económica"

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Bomm2ngOKgvnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 31/05/2018

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 09/06/2018
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2018/06/09/pdfs/BOE-B-2018-31655.pdf

ID 0000003427574 |  2018-532682 | lun, 26 nov 2018 09:39:20:360 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
56945185378267157530340302657904997936 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Bomm2ngOKgvnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2018/06/09/pdfs/BOE-B-2018-31655.pdf

